
 

 
 

 

      

 

 
 

 

       SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

       

       

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

PLANILHA PROCESSOS COMPRAS DIRETAS HOMOLOGADAS (DISPENSA DE LICITAÇÃO) EXERCÍCIO 2025 - 
SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA 

 

 

JANEIRO 

 

Não houve lançamentos neste mês. 

 

FEVEREIRO 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.000316/2024-19 26/02/2025 Dispensa  BENTO & FROTA 
SERVIÇO EM 
SEGURANÇA DO 
TRABALHO LTDA 

 CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE RECARGA 
DOS EXTINTORES DE 
INCÊNDIO 

SÇ 1  R$ 9.345,50   R$ 9.345,50  

 

MARÇO 

 

Não houve lançamentos neste mês. 

 

 

 

 



 

 
 

 

      

 

 
 

 

       SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

       

       

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

ABRIL 

 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.000013/2025-79 23/04/2025 Dispensa Instituto de 
Psicologia Saúde 
e Rafael do 
Amaral 
Campanha da 
Silva 

1105 CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA E PROFISSIONAL, 
COM CREDENCIAMENTO 
JUNTO A POLÍCIA FEDERAL 
PARA REALIZAÇÃO DO 
SERVIÇO DE AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA E TÉCNICA DE 
TIRO PARA RENOVAÇÃO DO 
PORTE DE ARMA DE FOGO 
DOS GUARDAS 
PORTUÁRIOS 

 
 
 
 

SÇ 

 
 
 

15 
 
 

15 

 
 
 
 
 

 
 

R$ 2,625,00 
 
 

R$ 8.250,00 
 

0040.000030/2025-14 11/04/2025 Dispensa CASA DOS 
FILTROS 
RONDÔNIA LTDA 

3218 CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM FORNECIMENTO DE 
FILTROS E ELEMENTOS 
FILTRANTE (REFIL) 

 
Und 

 
18 
 
75 

 
R$ 130,00 

 
R$ 50,00 

 
 

R$ 6.090,00 

 

MAIO 

 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.000151/2025-58 29/05/2025 Dispensa ROSATELI 
SOLUÇÕES 

 ERVIÇO DE EMISSÃO DE 
CERTIFICADO, MODELO E-

SÇ   R$ 1.420,00 



 

 
 

 

      

 

 
 

 

       SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

       

       

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

TECNOLÓGICAS 
LTDA 

CNPJ TIPO A3 COM E SEM 
MÍDIA DE 
ARMAZENAMENTO E 
MODELO E-CPF TIPO A3 
SEM TOKEN 

0040.000067/2025-34 30/05/2025 Dispensa J. P. GALDINO 
PASSOS - ME 

 CONFECÇÃO E 
FORNECIMENTO DE 
CRACHÁS DE 
IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL 

 
SÇ 

 
100 

 
R$ 45,00 

 
R$ 4.500,00 

 

JUNHO 

 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.000103/2025-60 11/06/2025 Dispensa Bento & Frota 
Serviços em 
Segurança do 
Trabalho LTDA 

 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
VOLTADOS À ELABORAÇÃO 
DO LAUDO TÉCNICO DAS 
CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE 
TRABALHO – LTCAT 

 
 

SÇ 

 
 

1 

 
 
 
 
 

 
 

R$ 6.930,00  

 

JULHO 

 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.000094/2025-15 14/07/2025 Dispensa  TECHNEW 
SOLUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA 

 
1 

FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE CONTROLE 
DE ACESSO 

 
Und 

 

 
 

1 

 
 

 
 

R$ 14.796,00 



 

 
 

 

      

 

 
 

 

       SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

       

       

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

 

 

AGOSTO 

 

Nº Processo Data da 
Homologação 

Licitação Fornecedor Nº Nota 
fiscal 

Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 

0040.000189/2025-21 20/08/2025 Dispensa G V Comércio e 
Serviços de 
Refrigeração 
LTDA 

1.666 AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO DOS 
BEBEDOUROS INDUSTRIAIS 

 
 

Und 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

R$ 12.604,13  

0040.000225/2025-56 25/08/2025 Dispensa Rafael do Amaral 
Campanha da 
Silva 

6 AVALIAÇÃO TÉCNICA DE 
TIRO PARA PORTE DE ARMA 
DE FOGO 

Sç 03 R$ 550,00 R$ 1.650,00 

 

 

SETEMBRO 

 

Não houve lançamentos neste mês. 

 

 

OUTUBRO 

 

 

Nº Processo Data da Licitação Fornecedor Nº Nota Objeto Und Quant Valor Unit Valor Total 



 

 
 

 

      

 

 
 

 

       SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

       

       

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

Homologação fiscal 

0040.000317/2025-36 10/10/2025 Dispensa H. M. F. 
COMÉRCIO LTDA  

000.000.188 LETRAS EM CAIXA 
ALTA: constituídas em 
metal com acabamento 
polido natural, espessura 
mínima de 3 mm, altura 
média de 150 mm por 
caractere, com fixação por 
meio de fita dupla face de 
alta resistência (tipo VHB 
3M) ou pinos metálicos 
ocultos, distanciadas da 
parede em 
aproximadamente 10 mm, 
conferindo efeito de relevo 
tridimensional (metal 
polido espelhado) - (Galeria 
de Presidentes). 

Und 20 R$ 95,00 R$ 1.900,00 

0040.000317/2025-36 10/10/2025 Dispensa ARTEVIDRO 
COMERCIO LTDA 
– CNPJ 

5413 QUADRO DE 
PAREDE: Compostos em 
sistema sanduíche com 
duas chapas de vidro 
temperado incolor, com 
espessura mínima de 4 mm 
cada, medindo 300 mm x 
400 mm, bordas lapidadas 
e acabamento polido. Entre 
os vidros, será inserida 1 

Und 15 R$ 356,00 R$ 5.340,00 



 

 
 

 

      

 

 
 

 

       SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

       

       

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

(uma) fotografia 210mm x 
300mm impressa em papel 
fotográfico acetinado de 
alta qualidade, gramatura 
mínima de 180 g/m², e 
identificação com nome, 
cargo e período de atuação 
no retratado, impresso em 
espaço em branco 
diretamente à 
foto. Fixação: realizada por 
meio de 2 (dois) pinos 
metálicos afastadores por 
quadro, fabricados em aço 
com acabamento dourado 
liso, tipo polido, com 
diâmetro mínimo de 20 
mm e afastamento da 
parede de 20 mm. Fixação 
com buchas e parafusos 
adequados ao tipo de 
parede (alvenaria, MDF ou 
drywall), com instalação 
nivelada por gabarito e 
instrumento de precisão a 
laser. Alinhamento 
horizontal com 
espaçamento uniforme de 



 

 
 

 

      

 

 
 

 

       SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

       

       

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

100 mm entre os quadros. 
Altura central de instalação 
dos quadros de 
aproximadamente 1.600 
mm em relação ao piso 
acabado. 

0040.000406/2025-82 30/10/2025 Dispensa R I SERVIÇOS DE 
IMPRESSOS 
PERSONALIZADOS 
LTDA 

002.052 Material promocional – 50 
anos do Porto Público de 
Porto Velho 

Und   R$ 22.861,50 

0040.000367/2025-13 30/10/2025 Dispensa SP SANTOS 
DECORAÇÕES  

725/1 Quadro decorativo 
100x70cm 

Und 3 R$ 1.163,00 R$ 3.489,00 

0040.000367/2025-13 30/10/2025 Dispensa HCASTRO 
COMERCIO E 
SERVICO DE 
MOVEIS 
PLANEJADOS 
LTDA 

088 Fornecimento de Painel em 
MDF, com Moldura 
posterior de fixação e 
afastamento da parede. 

Und 1 R$ 3.450,00 R$ 3.450,00 

0040.000367/2025-13 30/10/2025 Dispensa J. P. GALDINO 
PASSOS 

57 Material de decoração para 
nova sede administrativa 

Und   R$ 8.390,00 

0040.000367/2025-13 30/10/2025 Dispensa  FRANCISCO 
APARECIDO 
FERREIRA 

001.629 Material de decoração para 
nova sede administrativa 

Und   R$ 8.026,00 

 

 

NOVEMBRO 

 

Não houve lançamentos neste mês. 



 

 
 

 

      

 

 
 

 

       SSOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DO ESTADO DE RONDÔNIA -  SOPH 
 

       

       

 Rua Terminal dos Milagres, 400 – Bairro Balsa – Porto Velho/RO – CEP: 78.900-000 -  3229.3904 

E-mail: gabportopv@gmail.com 

 

 

DEZEMBRO 

 

Não houve lançamentos neste mês. 

 


